П О С Т А Н О В Л Е Н И Е         Дело № 5-77/1/2022

            19 января 2022 года                               село Старое Дрожжаное

          Мировой судья судебного участка № 1 по Дрожжановскому судебному району Республики Татарстан         Яфизова З.Р.
рассмотрев в режиме видеоконференцсвязи в судебном заседании дело об административном правонарушении  по ч.2 ст. 7.27 КоАП  РФ в отношении   Басырова З. Ш., «сведения удалены»
у с т а н о в и л:
         12 декабря 2021   года в   12 часов  30 мин.      Басыров З.Ш.     из корыстных побуждений,тайно похитил с территории «сведения удалены» причинив  ООО «Агрофирма имени П.В. Дементьева» материальный ущерб  в размере   1800 рублей.
        В судебном заседании      Басыров З.Ш.  вину  признал.
       Представитель ООО «Агрофирма имени П.В. Дементьева» в судебное заседание не явился, просил рассмотреть дело в его отсутствие.
        Исследовав материалы дела,  полагаю, что в   действиях    Басырова З.Ш. содержится состав административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП  РФ –  Мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3  КОАП РФ.
       Вина Басырова З.Ш.    подтверждается протоколом об административном правонарушении №2300064 от 18 января 2022 г. (л.д.3),  копией постановления следователя СГ отдела МВД РФ по Дрожжановскому району от 21 декабря 2021 года  об отказе в возбуждении  уголовного дела по признакам преступления, предусмотренного п. «б» ч.2 ст.158 УК РФ (л.д.6-7), выпиской из КУСП №2326 от 12 декабря 2021  г. о сообщении  «сведения удалены» о краже сенажа (л.д.9), копией заявления директора ООО «Агрофирма имени П.В.Дементьева» о привлечении к ответственности Басырова З.Ш. за кражу «сведения удалены» (л.д.10), копией протокола осмотра сенажной ямы (л.д.11-16), копией протокола осмотра территории зернотока и взвешивании «сведения удалены» (л.д.17-20), копией справки Управления сельского хозяйства и продовольствия Дрожжановского района от 17 декабря 2021 года о том, что рекомендуемая цена для реализации сенажа составляет 4000 руб. за тонну (л.д.33), объяснениями «сведения удалены» .(л.д.34-25), объяснениями «сведения удалены» (л.д.36-38), объяснениями Басырова З.Ш. (л.д.39). протоколом  принятия устного заявления «сведения удалены» о привлечении «сведения удалены» к ответственности  за кражу денег (л.д.5),  протоколом осмотра места происшествия (л.д. 6-8), объяснениями «сведения удалены» (л.д.9,13).
       При назначении наказания суд учитывает характер совершенного  административного правонарушения, личность виновного. Обстоятельств, отягчающих наказание не усматривается.  Признание вины, возмещение ущерба признаются обстоятельствами, смягчающими наказание.
       Руководствуясь ст. 23.1, 29.9,  29.10 КоАП РФ
п о с т а н о в и л:
        Басырова З. Ш. признать виновным в совершении   административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КОАП РФ и подвернуть  наказанию в виде  штрафа в размере 3000 (три тысячи) руб.
       Административный штраф подлежит оплате не позднее 60 дней со дня вступления постановления в законную силу на кор.счет: №40102810445370000079 в  отделении НБ РТ банка России Получатель-УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан) счет получателя 03100643000000011100   КПП 165501001, ИНН 1654003139, БИК 019205400, кор.счет 40102810445370000079 КБК 731116010730100271140     ОКТМО 92701000001      УИН 0318690900000000026463165
         Постановление может быть обжаловано в Дрожжановский районный суд РТ в течение  десяти суток.

                  Мировой судья .подпись.
                  Копия верна.
                  Мировой судья                                                        З.Р.Яфизова.